
 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  
Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | C.F.: 97616400582 C.M.: RMIC8CR006 

Tel. 0622180417 E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icgiuseppeimpastato.edu.it 

     

 

 

Prot. n. 17948/2021 

Del  21/12/2021 

 

Al Sig. Paoli Alessandro 

Al fascicolo personale 

 

All’Albo on-line 

Sito web dell’istituto 

 

 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

 Avviso pubblico M.I. prot. n. 28966 del 06-09-2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

 Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-155 

 Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica  

 CUP: G89J21008320006 

 DECRETO INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AL D.S.G.A. ALESSANDRO PAOLI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo d’Istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha pubblicato: prot. n. 

28966 del 06-09-2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

mailto:rmic8cr006@istruzione.it
mailto:rmic8cr006@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppeimpastato.edu.it/


 
Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

PREMESSO che l’Istituto ha presentato nei termini il Progetto dal Titolo: Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica candidatura prot. n. 1066398 del 09/09/2021; 

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo 

d’Istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha pubblicato la nota prot. 

AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 Avviso pubblico M.I. prot. n. 28966 del 06-09-2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 Autorizzazione progetto 

PREMESSO che con la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 il Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo d’Istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” - Codice identificativo progetto 13.1.2A-

FESRPON-LA-2021-155 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a € 96.306,06; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 479 del 16/12/2021 e del Consiglio 

d’Istituto n. 120 del 02/12/2021 di adesione al progetto PON – FESR 
Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-155 
Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP: G89J21008320006 

VISTA La Delibera del Collegio dei Docenti n. 480 del 16/12/2021 con cui ha approvato 

la modifica del POF/PTOF; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 16/12/2021 con cui ha approvato la 

modifica del POF/PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 122 del 02/12/2021 di assunzione in 

bilancio del progetto: 

Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-155 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica  

CUP: G89J21008320006 



 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 62 del 25/01/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. N. 17904/2021 del 21/12/2021 di modifica al P.A. 

E.F. 2021 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto in oggetto; 

VISTO il D.Lg.vo. 30/03/2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.Lgs 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 

del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 

6534 del 15.04.2016; 

VISTA La nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La nota prot.n. 1498 del 09/02/2018 e le successive integrazioni e modificazioni, 

pubblicate sul sito del Ministero dell’Istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 

scuola”, nonché i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU-SIF; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 

e FESR 2014-2020; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 2014-2020; 

VISTE Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

ACCERTATA La necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche 

competenze per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto; 

RILEVATA La necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione 

Amministrativa e Contabile del progetto; 

RITENUTO Che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 

ACQUISITA  La disponibilità dell’interessato; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 



 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al sig. Paoli Alessandro in servizio presso questa Istituzione Scolastica con contratto 

a T.I. in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero 

progetto di cui all’oggetto 

Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-155 
Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP: G89J21008320006 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n °117 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà nomina. 

 

La prestazione in argomento viene imputata alla voce di costo “Gestione” prevista nell’ 

articolazione dei costi del suindicato Progetto.  

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione. tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative al progetto (avvisi, bandi, determine, incarichi, pubblicità, ecc.,) sono 

pubblicate all’Albo On-Line e sul sito di questa Istituzione Scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Daniela Monaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-12-21T15:32:56+0100




